

EISENBERG 910830

Hej Acke och Hasse!

Hoppas allt är väl med er båda. Vi (familjen Strehlenert/Persson) glädjer oss åt att ni ämnar er hem till fosterlandet igen. I och för sig kommer ni hem till fel årstid. Hösten är på väg och det börjar bli mörkt på morgnar och kvällar, men mycket händer här hemma just nu. Mer om det senare.

Vi saknade er på Håkan och Evelins bröllop. Det var fint och festligt. De kom sedan ner till Micael och mig i Skåne och hälsade på och det var jättetrevligt. Vårt skånehem håller på att utvecklas till ett riktigt drömställe allt eftersom normala bekvämligheter börjar installeras. Tidigare fanns varken el, vatten eller avlopp. I stället för el hade vi gas och fotogen, vatten hämtade vi på bensinmacken i Höör eller hos Kerstin och toaletten var en tunna som byttes var 14:de dag. Numera har vi el, och vatten från egen brunn med pump i nybyggda uthuset. Dessutom har vi installerat en varmvattenberedare i anslutning till pumpen och en dusch på utsidan av uthuset. Helt underbart att stå och duscha med bondens kvigor som mycket intresserade åskådare. Till detta har vi också installerat en ren, luktfri och miljövänlig mulltoa. Den är en njutning att skita på.

Paul är hemma nu, han kom i början på juli och jag är glad för det. På slutet kände jag att jag saknade honom alldeles förfärligt mycket. Tyvärr har han lyckats bryta sitt högra pekfinger under en brottningsmatch i USA. Så kendon har inte kommit igång ännu. Dessvärre tror budoförbundets läkare att fingret är ohjälpligt förstört och det är ju fan att en sådan bagatell skall vara så handikappande. Oavsett detta har Paul haft ett fantastiskt år i USA med Amerikansk fotboll, brottning och golf som huvudsysselsättningar och lite skolarbete på fritiden.

Peter har flyttat hemifrån för gott, till Skellefteå av alla platser. Där arbetar han på en Vivobutik, läser in gymnasiekompetensen på Komvux. och håller på att starta en iaido/kendoklubb tillsammans med Carina Holmberg. Vi uppfattar att han trivs jättebra.

Detta var historia, till nutid. I tisdags hade Micael sin första föreläsning i företagsekonomi på Stockholms Universitet. Ja, ni läser rätt. Micael har börjat plugga igen och han mår mycket bra. Tre och ett halvt års heltidsstudier för att bli civilekonom. Gustav säger att "det är rätt, det är där de stora pengarna finns". Så om tre och ett halvt år tänker jag pensionera mig.

På lördag (31/8) åker jag till Skåne för vidare resa till London tillsammans med Kerstin. Där skall vi fira hennes 50-årsdag med musikal och god middag. Det ser jag fram emot. Jag har inte varit utanför detta lands gränser sedan urminnes tider, medans Micael snart har pendelkort

till just London. Han åker dit samma dag som jag kommer hem.

Och så till detta med kendo. Jag sitter i valberedningen tillsammans med Lars-Åke Smith och Lars Nöremark. Lars-Åke är sammankallande, men hittills har han aldrig sammankallat någonting. De senaste två åren har jag kommit med förslagen och han har gjort som jag säger (fast då har inte Lasse N varit med i valberedningen), så jag tänkte köra mitt eget lilla race även denna gång. Jag har pratat med Kjell och jag vet att han inte ställer upp till omval. Om vi tittar på situationen i befintlig styrelse är den enligt följande:

Kjell, ordförande	Ej till omval
Mika, sekreterare	har inte sekreterat ett dugg under överskådlig tid
Roland, kassör	försvann till Göteborg lika fort som han började kassöra
Mike H, ledamot	i USA

Ser ganska bedrövligt ut inte sant? Dessutom har Peder Krebs kommit med en motion som både Kjell och jag uppfattar som vettig, nämligen att styrelsen består av ordförande, kassör och sekreterare samt en ansvarig från varje gren inom kendosektionen.

Det är då jag tänkte att man skulle göra en liten "abrovinkel". Nämligen: att föreslå ändring i årsmötets dagordning så att Peders motion behandlades före valen och sedan försöka driva att motionen går igenom.

Har du, Hasse, orkat läsa så här långt.

Tack, för nu kommer jag till min ödmjuka fråga. Om, säger, om detta går igenom skulle då du Hans Lundberg kunna tänka dig att ta kendogrenen på din lott? Jag kan tänka mig att du inte är intresserad av ordförandeskapet och jag har faktiskt en idé som har vunnit stöd hos Kjell, men ännu ej hos någon annan och det är att be Gunilla att ta detta jobb. Jag tror hon kan tänka sig att göra det och jag är övertygad om att hon skulle klara det jätkligt bra. Hon har klös och riv och även om hon ibland kanske brister i saklighet tror jag hon kommer att kunna driva kendons intressen i HS.

Jag vore oändligt tacksam om ett svar snarast på min fråga. Dessutom skulle jag vara jättetacksam om ni två vill ge mig era åsikter om mina tankegångar eftersom:

- 1, ni känner Gunilla bättre än jag
- 2, ni har perspektiv på kendon i Sverige
- 3, jag har stor respekt för era åsikter

Med hopp om att lösa av er tillräckligt.  
Kärra och barman ben "besvingad".  
Ulrika och. *[Signature]*